

Ministerul Finantelor

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lotul nr. 2 - Lucrari de reparatie coridor etaj 4 si casa scarii 2 din blocul administrativ**

Valoarea de deviz 288 434,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie. 1.1. Coridor etaj 4 1.1.1. Podele				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	50,90	12,61 12,12	641,86 616,66
2	CG20A	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 10x100mm	m	55,60	216,38 39,98	12 030,92 2 223,11
3	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2	3,00	1 212,18 136,93	3 636,53 410,80

1	2	3	4	5	6	7
4	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	75,20	88,37 82,32	6 645,57 6 190,46
		Total Podele Inclusiv salariu				22 954,88 9 441,04
		1.1.2. Tavane				
5	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	34,60	201,23 89,85	6 962,61 3 108,69
6	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	14,00	264,69 103,58	3 705,60 1 450,08
7	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m	61,00	18,54 12,23	1 130,66 746,05
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	38,00	259,99 103,49	9 879,54 3 932,54
9	CK18C	Montarea cornier la gol lampa pe perimetru	m	19,20	20,32 12,23	390,15 234,82
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	48,60	5,89 1,41	286,07 68,58
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,60	35,87 28,98	1 743,35 1 408,50
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,60	38,08 25,87	1 850,88 1 257,38
		Total Tavane Inclusiv salariu				25 948,86 12 206,66
		1.1.3. Pereti				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	149,00	13,55 12,70	2 019,07 1 892,42
14	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5	m	15,00	21,17	317,52

1	2	3	4	5	6	7
		cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 k=0,5			21,17	317,52
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	149,00	5,89 1,41	877,04 210,27
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.gr.20mm	m2	149,00	74,41 57,39	11 087,81 8 550,93
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=15 materiale, mecanizme K=1 manopera	m2	149,00	62,45 11,29	9 305,74 1 682,15
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	149,00	20,64 9,41	3 075,64 1 401,79
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	149,00	35,87 28,98	5 344,83 4 318,24
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	149,00	17,72 7,55	2 640,43 1 125,40
21	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" -FleskoDecor	m2	149,00	80,63 31,99	12 013,27 4 766,09
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Extra	m2	21,80	5,89 1,41	128,32 30,76
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	21,80	141,31 69,90	3 080,63 1 523,85

1	2	3	4	5	6	7
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	21,80	17,72 7,55	386,32 164,66
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" - FleskoDecor	m2	21,80	80,63 31,99	1 757,65 697,32
26	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m	86,30	18,54 12,23	1 599,61 1 055,48
		Total Pereti Inclusiv salariu				53 633,87 27 736,89
		1.1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
27	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	2,93	60,84 40,92	178,28 119,91
		Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				178,28 119,91
		Total Coridor etaj 4 Inclusiv salariu				102 715,88 49 504,50
		<i>Total</i>	lei			102 715,88
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		24,00 %		11 881,08
		<i>Transportarea materialelor</i>		1,00 %		518,32
		<i>Total</i>		100,00 +		115 115,28
		<i>Cheltuieli de regie</i>		2,00 %		2 302,31
		<i>Total</i>		100,00 +		117 417,59
		<i>Beneficiul de deviz</i>		2,00 %		2 348,35
		Total Lucrari de constructie. Inclusiv salariu				119 765,94 49 504,50
		2. Cabinet 410				
		2.1. Glaf fereastră				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	2,28	13,55 12,70	30,90 28,96
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2	2,28	5,89 1,41	13,42 3,22

1	2	3	4	5	6	7
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	2,28	141,31 69,90	322,19 159,38
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,28	35,87 28,98	81,79 66,08
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,28	38,08 25,87	86,83 58,99
		Total Glaf fereastră Inclusiv salariu				535,13 316,62
		2.2. Perete				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Extra	m2	5,30	5,89 1,41	31,20 7,48
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,30	38,08 25,87	201,85 137,12
		Total Perete Inclusiv salariu				233,04 144,60
		2.3. Diverse				
35	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	8,00	127,95 127,95	1 023,59 1 023,59
36	TRI1AA05 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	8,00	28,22 28,22	225,79 225,79
37	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 25 km	t	2,00	22,50 0,00	45,00 0,00
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 294,38 1 249,38
		<i>Total</i>	lei			2 062,55
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			410,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			3,00
		<i>Total</i>	100,00 +			2 476,10
		<i>Total</i>	100,00 +			2 476,10
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			49,52
		Total Cabinet 410 Inclusiv salariu				2 525,62 1 710,60
		3. Lucrari montare				
		3.1. Iluminat electric				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	11,87 11,87	47,48 47,48
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	3,24 3,24	6,47 6,47
40	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc	8,00	597,12 204,47	4 776,94 1 635,76
41	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc	2,00	666,49 219,04	1 332,98 438,07
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	132,86 16,72	398,58 50,17
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48W 1200x300mm	buc	6,00	534,07 15,11	3 204,40 90,64
44	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor	buc	2,00	137,86	275,72

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146			23,74	47,48
45	RpER02A	Asamblarea elementului de iluminat decorativ lenta LED 5m 220V, 14,4W (6000K)	buc	12,00	3 537,50 33,00	42 450,00 396,00
46	RpEE05A	Montarea transformatorilor electrici, 12V 500W	buc	2,00	4 262,74 36,15	8 525,48 72,29
47	CK18B	Montarea profil 16x7 cu fata din plastic pentru lenta LED	m	60,00	45,92 24,46	2 755,12 1 467,65
48	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,0 mmp VVGng	m	100,00	33,31 11,87	3 331,00 1 186,90
		Total Iluminat electric Inclusiv salariu				67 104,17 5 438,91
		<i>Total</i>	lei			67 104,17
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			1 305,34
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			616,65
		<i>Total</i>	100,00 +			69 026,17
		<i>Cheltuueli de regie</i>	2,00 %			108,78
		<i>Total</i>	100,00 +			69 134,95
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			1 382,70
		Total Lucrari montare Inclusiv salariu				70 517,64 5 438,91
		4. Usi				
49	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m	6,00	20,32 12,23	121,92 73,38
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,94	19,76 19,76	58,09 58,09
51	CK12A	Usi metalica de intrare, cu structura complexa metalica, izolate cu vata minerala. Caracteristici: marimea usii 2100*1400. Deschidere: stinga/dreapta Unghiul de deschidere:180 grade Tocul si doua foi de usa (latimea 800 si	m2	2,94	4 752,68 206,98	13 972,88 608,51

1	2	3	4	5	6	7
		450): steclopachet 2 camere + gratie; constructie complexa din tabla groasa, Exterior:metal, Interior: metal. Izolare: vata minerala Garnitura de cauciuc: pe tot perimetrul tocului si foilor de usa Vizor cu deschidere mare a campului vizual; Maner finisat pe rotund - otel inoxidabil ; Balamale vizibile de mare rezistenta - 3 buc la fiecare foae de usa. Doua sisteme de inchidere de cea mai buna calitate. Culoarea sura deschisa				
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	238,80 117,60	238,80 117,60
53	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 942,94 92,20	1 942,94 92,20
54	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15-25 cm latime	m	5,60	38,23 31,05	214,09 173,86
55	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,60	29,16 23,52	163,30 131,71
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,00	141,31 69,90	423,94 209,70
		<i>Total</i>	lei			17 135,95
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			351,61
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			156,23
		<i>Total</i>	100,00 +			17 643,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			352,88
		<i>Total</i>	100,00 +			17 996,67
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			359,93

1	2	3	4	5	6	7
		Total Usi Inclusiv salariu				18 356,60 1 465,05
		5. Tavane				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	103,60	5,89 1,41	609,81 146,20
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,00	35,87 28,98	717,43 579,63
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,60	38,08 25,87	3 945,50 2 680,34
		<i>Total</i>	lei			5 272,74
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>		24,00 %		817,48
		<i>Transportarea materialelor</i>		1,00 %		18,66
		<i>Total</i>		100,00 +		6 108,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>		2,00 %		122,18
		<i>Total</i>		100,00 +		6 231,06
		<i>Beneficiul de deviz</i>		2,00 %		124,62
		Total Tavane Inclusiv salariu				6 355,68 3 406,17
		6. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	20,00	5,89 1,41	117,72 28,22
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,00	89,08 71,97	1 781,69 1 439,42
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	322,00	5,89 1,41	1 895,36 454,41
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	322,00	38,08 25,87	12 263,05 8 330,78
64	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	50,00	59,04 35,28	2 952,03 1 764,00

1	2	3	4	5	6	7
		înalțimi pînă la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				
		<i>Total</i>	lei			19 009,85
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 884,04
		<i>Transportarea materialelor</i>	1,00 %			59,39
		<i>Total</i>	100,00 +			21 953,29
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			439,07
		<i>Total</i>	100,00 +			22 392,35
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2,00 %			447,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				22 840,20 12 016,84

		Total	lei			240 361,69
		TVA	20,00 %			48 072,34
		Total deviz: Inclusiv salariu				288 434,02 <hr/> 73 542,07

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lotul nr. 2 - Lucrari de reparatie coridor etaj 4 ?i casa scarii 2 din blocul administrativ

Valoarea de deviz 288 434,02 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	158,26	47,04	7 444,55
2.	7122050013400	Zidar	h-om	48,7036	47,04	2 291,02
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	98,946	53,95	5 338,14
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	252,396	47,04	11 872,71
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,2938	47,04	1 801,34
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,20	47,04	1 467,65
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,20	50,00	360,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	6,108	50,00	305,40
9.	7137010011510	Electromontor	h-om	7,92	50,00	396,00
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	66,27	53,95	3 575,27
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	403,8495	47,04	18 997,08
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,912	53,95	1 290,05
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5586	47,04	26,28
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	47,04	89,38
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,4076	47,04	489,57
16.	7422010060100	Timplar	h-om	125,7874	47,04	5 917,04
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,56	47,04	1 249,38
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,233	47,04	3 868,24
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,6174	47,04	311,28
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	137,1535	47,04	6 451,70
Total manopera						73 542,07

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,00	105,00	210,00
2.	1412122204800	Mozaic granulat	kg	69,69	42,00	2 926,98
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2472	310,00	76,63
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,523	310,00	162,13
5.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0204	145,00	2,96
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	32,7421	2,50	81,86
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,005	4 500,00	22,50
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,015	4 500,00	67,50
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,015	4 500,00	67,50
10.	2010407343982	Rumegus	kg	0,1515	20,00	3,03
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,006	2 380,00	14,28

12.	2051142950700	Dibluri	buc	10,08	0,20	2,02
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	80,5909	0,30	24,18
14.	22416586105303	Supraton-Extra	kg	22,35	29,00	648,15
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,293	32,50	9,52
16.	2320166200729	Parchetin	l	2,376	45,00	106,92
17.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,004	120,00	0,48
18.	24165286105303	Supraton-Extra	kg	10,56	29,00	306,24
19.	24165856105303	Supraton Extra	kg	0,342	29,00	9,92
20.	2416586105303	Supraton Extra	kg	67,635	29,00	1 961,41
21.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,5274	45,00	23,73
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	192,712	26,30	5 068,33
23.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	189,588	42,58	8 072,66
24.	2430126106200	Email de ulei	kg	0,293	60,00	17,58
25.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,381	24,70	58,81
26.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	70,882	24,20	1 715,34
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,2738	25,00	106,84
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	8,124	23,80	193,35
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,24	25,00	6,00
30.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,36	46,00	16,56
31.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	13,2365	28,35	375,25
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,36	34,00	12,24
33.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	1,3536	25,00	33,84
34.	2451427308669	Ceara parchet	kg	2,376	30,00	71,28
35.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,12	27,40	3,29
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,35	27,20	607,92
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,90	30,00	27,00
38.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,40	4,50	1,80
39.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	36,9986	6,80	251,59
40.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,00	4,55	4,55
41.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	63,00	18,50	1 165,50
42.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	16,00	9,65	154,40
43.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	14,4921	48,00	695,62
44.	2523156704099	Tub izolant IP-PVC cu d=13 mm	m	52,00	9,65	501,80
45.	2523156720028	Elemente componente tablou distributie	buc	2,04	740,00	1 509,60
46.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	114,781	8,70	998,59
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,90	6,50	1 065,35
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,18	4,20	76,36
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	197,875	2,80	554,05
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0101	2 360,00	23,84
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	77,5438	4,85	376,09
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 402,71	2,10	9 245,69
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	231,9514	6,50	1 507,68
54.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	395,6388	4,20	1 661,68
55.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	51,2851	42,30	2 169,36
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0504	0,00	0,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,378	0,00	0,00
58.	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	56,712	165,00	9 357,48
59.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	9,144	24,00	219,46
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	242,3893	2,50	605,97
61.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	44,8867	8,60	386,03
62.	2710703520285	Profil de suport	m	107,4546	8,20	881,13
63.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	136,00	19,65	2 672,40
64.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor	m2	39,90	148,00	5 905,20

		prefabricate				
65.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,36	25,00	34,00
66.	27431235249025	Montarea cornier la gol	m	20,16	6,20	124,99
67.	27431235429025	Montare cornier perforat la glaf	m	6,30	6,20	39,06
68.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	154,665	4,50	695,99
69.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,012	25,00	0,30
70.	2746167335100	Priza	buc	3,06	105,00	321,30
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	8,20	41,00
72.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	37,85	8,60	325,51
73.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,94	4 500,00	13 230,00
74.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	120,00	120,00
75.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	25,00	3,75
76.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4116	32,00	13,17
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	1 041,00	0,20	208,20
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	790,7682	0,20	158,15
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,08	0,20	2,02
80.	2874136313300	Diblu din metal	buc	152,00	0,20	30,40
81.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,16	25,00	4,00
82.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,24	47,00	293,28
83.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	10,10	32,00	323,20
84.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,24	410,00	2 558,40
85.	2875276305105	Conector	buc	12,00	4,50	54,00
86.	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	2,00	4,20	8,40
87.	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,7575	80,00	60,60
88.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	1 850,00	1 850,00
89.	3110501002000	Transformator	buc	2,04	1 600,00	3 264,00
90.	3110501002001	Transformator...(autotransformator), exclusiv priza si fisa	buc	2,04	1 800,00	3 672,00
91.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	110,25	17,40	1 918,35
92.	31501451002287	banda led 5m 220V	buc	168,00	250,00	42 000,00
93.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,24	42,00	262,08
94.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8232	15,00	12,35
95.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0001	13,00	156,00
96.	4100126202818	Apa	m3	1,2867	13,00	16,73
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	127,569	2,50	318,92
		Total materiale de constructii				137 225,60

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0588	650,00	38,22
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	225,00	4,50	1 012,50
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1462	20,00	2,92
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,2763	20,00	45,53
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	52,845	20,00	1 056,90
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,479	25,00	236,97
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0112	120,00	1,34
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,036	120,00	4,32
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8016	40,00	32,06
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,3085	25,00	57,71
11.	34180540000006	Autocamion	h-ut	0,10	450,00	45,00
		Total utilaje de constructii				2 533,49

Total	lei	240 361,69
TVA	20,00 %	48 072,34

Total deviz:

288 434,0
2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ministerul Finantelor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie.				
		1.1. Coridor etaj 4				
		1.1.1. Podele				
1	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			12,61 ----- 12,12
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	47,04	6,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	13,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
2	CG20A	Plinte orizontale la pereti cu inaltimea maxima de 15 cm din marmura gata fasonate si finisate, inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp 10x100mm	m			216,38 ----- 39,98
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	0,7500	47,04	35,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,80	5,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	310,00	1,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2670112204500	Plinte drepte din marmura slefuite pe o singura fata si o muchie	m	1,0200	165,00	168,30
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,20	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
3	RpCK16A	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de calcar, fara bordura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2			1 212,18 ----- 136,93
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4000	50,00	120,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	47,04	16,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	2,80	62,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,15
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	23,0000	42,00	975,66
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	80,00	20,20
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	20,00	1,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	13,00	0,24
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
4	CG21A	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din gresie, marmura sau piatra, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2			88,37 ----- 82,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,04	9,41
	7113010010300	Cioplitor piatra	h-om	1,5500	47,04	72,91
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,20	0,42
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	25,00	0,45
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	45,00	1,35
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,1200	24,00	2,88
		1.1.2. Tavane				
5	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			201,23 89,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	47,04	89,85
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,30	44,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,60	7,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,20	18,13
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,70	20,55
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,80	5,18
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	28,35	7,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
6	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			264,69 103,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2019	47,04	103,58
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	42,30	44,64
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,60	7,94
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	8,20	18,13
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	48,00	49,69
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	8,70	20,55
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	6,80	5,18
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	28,35	7,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,30	0,50
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
7	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			18,54 12,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	47,04	12,23
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,72
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			259,99 103,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,04	96,43
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,00	155,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
9	CK18C	Montarea cornier la gol lampa pe perimetru	m			20,32 12,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	47,04	12,23
	2743123549025	Montarea cornier la gol	m	1,0500	6,20	6,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			5,89 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	24165286105303	Supraton-Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,87 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,85	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		1.1.3. Pereti				
13	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,55 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2 k=0,5	m			21,17 21,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	47,04	2,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	47,04	18,82
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			5,89 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	22416586105303	Supraton-Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.gr.20mm	m2			74,41 57,39
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	47,04	57,39
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
17	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga la art. CF50) k=15 materiale, mecanizme K=1 manopera	m2			62,45 11,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	47,04	11,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,10	45,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	4,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	1,13
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			20,64 9,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	47,04	9,41
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,20	4,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,00	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,87 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,72 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,20	10,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
21	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" -FleskoDecor	m2			80,63 31,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,04	31,99
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	42,58	47,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Extra	m2			5,89 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	24165286105303	Supraton-Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			141,31 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	23,80	7,14
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			17,72 7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	24,20	10,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
25	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta" - FleskoDecor	m2			80,63 31,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	47,04	31,99
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	42,58	47,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
26	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			18,54 12,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	47,04	12,23
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	4,50	4,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		1.1.4. Lucrari tehnico-sanitare				
27	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			60,84 40,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	47,04	40,92
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	45,00	8,10
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	60,00	6,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	24,70	2,47
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	32,50	3,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	2,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,50	0,08
		2. Cabinet 410				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Glaf fereastră				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,55 ----- 12,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	47,04	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,04	7,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor -Supraton Extra	m2			5,89 ----- 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	24165856105303	Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			141,31 ----- 69,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,80	7,14
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,87 ----- 28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08 ----- 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,85	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		2.2. Perete				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Supraton Extra	m2			5,89 ----- 1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08 ----- 25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,85	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		2.3. Diverse				
35	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			127,95 ----- 127,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	47,04	127,95
36	TRIIAA05C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau	t			28,22 -----

1	2	3	4	5	6	7
		teren, in auto categoria 2				28,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	47,04	28,22
37	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 25 km	t			22,50
	34180540000006	Autocamion	h-ut	0,0500	450,00	22,50
		3. Lucrari montare				
		3.1. Iluminat electric				
38	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
39	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	53,95	3,24
40	RpEC01B	Montarea locului de lampa, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori de cupru introdusi in tuburi de protectie IP-PVC sau elementele de protectie, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese gradinite	buc			597,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,7900	53,95	204,47
	2523156704099	Tub izolat IP-PVC cu d=13 mm	m	6,5000	9,65	62,73
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,2000	8,60	10,32
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1,2000	32,00	38,40
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	13,0000	19,65	255,45
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	4,55	0,46
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0005	120,00	0,06
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0015	25,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,5000	4,85	21,82
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0150	25,00	0,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,1200	25,00	3,00
41	RpEC05B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din aluminiu in tuburi IP-PVC, elemente de protectie din plastic (PVC), in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative, birouri, crese sau gradinite	buc			666,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0600	53,95	219,04
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8,0000	9,65	77,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	8,60	8,60
	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1,0000	4,20	4,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,0000	4,85	29,10
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	32,00	8,00
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16,0000	19,65	314,40
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2000	25,00	5,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0200	25,00	0,50
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1000	4,55	0,46
42	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			132,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	53,95	16,72
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	105,00	107,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,20	8,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,85	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
43	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48W 1200x300mm	buc			534,07
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	53,95	15,11
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	410,00	426,40

1	2	3	4	5	6	7
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	42,00	43,68
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	47,00	48,88
44	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			137,86
						23,74
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	53,95	23,74
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	105,00	105,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,20	8,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,85	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,50	0,90
45	RpER02A	Asamblarea elementului de iluminat decorativ lenta LED 5m 220V, 14,4W (6000K)	buc			3 537,50
						33,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6600	50,00	33,00
	2875276305105	Conector	buc	1,0000	4,50	4,50
	31501451002287	banda led 5m 220V	buc	14,0000	250,00	3 500,00
46	RpEE05A	Montarea transformatorilor electrici, 12V 500W	buc			4 262,74
						36,15
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	53,95	36,15
	3110501002000	Transformator	buc	1,0000	1 600,00	1 632,00
	3110501002001	Transformator...(autotransformator), exclusiv priza si fisă	buc	1,0000	1 800,00	1 836,00
	2523156720028	Elemente componente tablou distributie	buc	1,0000	740,00	754,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	4,85	1,48
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,41
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	145,00	1,48
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,41
47	CK18B	Montarea profil 16x7 cu fata din plastic pentru lenta LED	m			45,92
						24,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	47,04	24,46
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	24,00	0,05
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,20	0,36
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	18,50	19,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	27,40	0,05
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	34,00	0,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,00	0,10
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	30,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	45,00	0,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	46,00	0,28
48	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,0 mmp VVGng	m			33,31
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	53,95	11,87
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0500	17,40	19,18
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,60	2,26
		4. Usi				
49	CK18C	Montarea cornier perforat la glaf	m			20,32
						12,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	47,04	12,23
	27431235429025	Montare cornier perforat la glaf	m	1,0500	6,20	6,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,80	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	310,00	0,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
50	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			19,76
						19,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	47,04	9,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	47,04	9,88

1	2	3	4	5	6	7
51	CK12A	Usi metalica de intrare, cu structura complexa metalica, izolate cu vata minerala. Caracteristici: marimea usii 2100*1400. Deschidere: stinga/dreapta Unghiul de deschidere:180 grade Tocul si doua foi de usa (latimea 800 si 450): steclopachet 2 camere + gratie; constructie complexa din tabla groasa, Exterior:metal, Interior: metal. Izolare: vata minerala Garnitura de cauciuc: pe tot perimetrul tocului si foilor de usa Vizor cu deschidere mare a campului vizual; Maner finisat pe rotund - otel inoxidabil ; Balamale vizibile de mare rezistenta - 3 buc la fiecare foaie de usa. Doua sisteme de inchidere de cea mai buna calitate. Culoarea sura deschisa	m2			4 752,68 <hr/> 206,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	47,04	166,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	47,04	18,82
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	47,04	8,94
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	47,04	12,70
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	15,00	4,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	32,00	4,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,80	3,92
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	310,00	1,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	24,70	17,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	650,00	13,00
52	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			238,80 <hr/> 117,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,04	3,76
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	47,04	113,84
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
53	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			1 942,94 <hr/> 92,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	47,04	89,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	47,04	2,82
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	24,70	0,74
54	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15-25 cm latime	m			38,23 <hr/> 31,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	47,04	20,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	47,04	10,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,80	2,74
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 360,00	2,36
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	1,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	120,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
55	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,16 <hr/> 23,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	47,04	15,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	47,04	8,47
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,80	2,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	2 360,00	1,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	310,00	1,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	13,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	120,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	20,00	0,02
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			141,31 <hr/> 69,90

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	47,04	69,90
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,80	7,14
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,20	61,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,18
		5. Tavane				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,87
						28,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	47,04	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,85	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
		6. Pereti				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			89,08
						71,97
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	47,04	71,97
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,89
						1,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,04	1,41
	2416586105303	Supraton Extra	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,08
						25,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	47,04	25,87
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,30	10,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,85	0,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,00	0,03
64	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			59,04
						35,28

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	47,04	35,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.